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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA. I

NUMERO: _FGEO/DAJ/U.T./1064/2024 |

ASUNTO:  SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION ‘

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 23 de septiembre de 2024.

ESTIMADO SOLICITANTE

En atencidn a su solicitud de informacién con ndmero de folio 201172624000425, realizada a través del médulo
SISAl de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), ante el sujeto obligado Fiscalia General del Estado
de Oaxaca, por ese mismo medio y con fundamento en lo dispuesto por el articulo 6 de la Constitucién Politica de
los Estados Unidos Mexicanos, 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, 71 y 132 de
la Ley de Transparencia, acceso a la informacion publica y buen gobierno del Estado de Oaxaca, en via de
notificacion le informo que acorde a lo establecido por el articulo 126 de la Ley local de Transparencia, su solicitud
fue turnada a las drea de la Fiscalia que conforme a las facultades que les confieren la Ley Organica de la Fiscalia
General del Estado de Oaxaca y su reglamento podria contar con la informacién requerida, al respecto me permito
remitir el siguiente oficio, con el cual se da atencién a sus solicitud de informacién:

e Oficio SUB/1020/2024 de 18 de septiembre de 2024, suscrito por la Licenciada Gisela Diaz Pérez,
Subdirectora de la Fiscalia Especializada para la Atencién a Delitos de Alto Impacto.

e Oficio AEI/DA/1948/2024, de 20 de septiembre de 2024, suscrito por el Comandante Jacob Israel Guzmén
Herndndez, Director de Anélisis de la Agencia Estatal de Investigacion.

e Oficio AEI/UPECS/961/2024 de 18 de septiembre de 2024, suscrito por el Comandante de la A.E.|
encargado de la Unidad Policial Especializada en el Combate al Secuestro. '

De igual manera, le informo que conforme al articulo 138 de la Ley de Transparencia, acceso a la informacidén
publica y buen gobierno del Estado de Oaxaca, se le hace de su conocimiento que queda a salvo su derecho de
interponer, respecto de la presente respuesta, el Recurso de revision, previsto en los articulos 142 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién; 137 de la Ley de Transparencia Local, mismo que podra presentarlo de
manera directa, por correo certificado o por medios electrénicos, ante el Organo Garante, ubicado en la calle de
Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Oaxaca, o ante la Unidad de Transparencia sita en el
- domicilio al calce indicado, o a través del Sistema de Gestidn de Medios de Impugnacion de la Plataforma ‘Nacional
de Transparencia en la siguiente referencia digital
https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/home

Por ultimo, se le informa que, conforme a lo establecido en la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de

Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca, quedan protegidos$us datos personales.
Pz :;/ .
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Sin otro particular, le envio un cordial Sa%/ 7
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ATENTAMENTE. - 7Y /
“EL-RESPETO AL DERECHO AJENG ESHA PAZYS
e N 7
JAIME ALESANDR ZQUEZ MARTINEZ.

. DIRECTOR DE

TOS JURIDICOS Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD
NCIA DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”
Edificio Alvaro Carrillo, Segundo Niviel, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P 71257

utransparencia.fgeo@gmail.com / Tel 5016900 ext. 21775
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FISCALA GENERAL DEL ESTADO DE OAXATA

2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA"

FISCALIA ESPECIALIZADA PARA LA
SECCION: ATENCION A DELITOS DE ALTO
IMPACTO
AREA: SUBDIRECCION
NUMERO SUB/1020/2024
ASUNTO: SE RINDE INFORME.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca a 18 de septiembre de 2024.

CIUDADANA i
LIC. NELLY JEANETT MENDEZ MARCIAL.
JEFA DEL DEPARTAMENTO Y PERSONAL HABILITADA DE LA UNIDAD DE

TRANSPARENCIA, DE LA DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS DE LA FGEO.
PRESENTE.

Me refiero a su oficio FGEO/DAJ/U.T/1021/2024, de fecha 09 de septiembre del
ano en curso, relativo a la solicitud de informacidn publica de folio 201172624000425,
del solicitante Jorge Negrete.

Por lo anterior le informo que fue requerida la informacién, a la Unidad
Especializada en el Combate al Secuestro, la cual rindié respuesta mediante oficio
numero UECS/C/128/2024, de fecha 17 de los corrientes, el cual adjunto al presente
para su mejor conocimiento, para los efectos correspondientes a que haya lugar.

Sin md&s por el momento, quedo de Usted.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”,
Edificio Alvaro Carrillo, Primer Nivel, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71250
Contacto: subdireccion.feadai@fge.oaxaca.gob.mx Teléfono: (951) 501 69 00 ext. 21306 ©
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SECCION: UNIDAD ESPECIALIZADA EN
EL COMBATE AL SECUESTRO.
(COORDINACION)
NUMERO: UECS/C/128/2024 |
ASUNTO: TRANSPARENCIA |

En Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 17 de septiembre del afio 2024.

CIUDADANA

LIC. GISELA DIAZ PEREZ

SUBDIRECTORA DE LA FISCALIA ESPECIALIZADA
PARA LA ATENCION A DELITOS DE ALTO IMPACTO
PRESENTE.

Por medio del presente, en atencidén a su oficio SUB/997/2024 de fecha
nueve del mes y afio en cuso y en cumplimiento al oficio
FGEO/DAJ/UT/1021/2024 de fecha nueve de sepfiembre del presente afo,
suscrito por la Licenciada Nelly Jeanett Méndez Marcial, Jefa de Departamento
y personal habilitfada de la Unidad de Transparencia de la Fiscalia General del
Estado, relativo a la solicitud de informacidn con nUmero de folio
201172624000425 presentada por Jorge Negrete a través de Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT); mediante el cual solicita conocer cudl es
fundamento legal que permite que la Fiscalia del Estado de Oaxaca, fenga a
bien ofrecer la opcidn de confirmar si un nUmero telefénico se encuentra en el
listado de los nUmeros telefonicos denunciados como extorsion:

En atencion a lo anterior, le informo que el sustento legal a dicha pdagina
esta en lo que establece el articulo 17 y 21 de la Constitucidn Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, asi como en lo establecido en la Ley Orgdnica de la
Fiscalia General del Estado de Oaxaca.

No omito manifestar que lo requerido se informa a partir de la enfrada en
vigor del Sistema Acusatorio Adversarial en Valles Centrales.

Sin otro particular aprovecho la ocasién para enviarle cordial saludo.

ATENTAMENTE r/’vﬁ* »
EL COORDINADOR DE LA UNIDAD ESPECHY A
EN EL COMBAT o, B[

anot

{
MTRO. BRAULIO VARGAS BARRAGAN

COMBATE AL SECUESTHC
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria’,
Edificio Jesus “CHU" Rasgado, planta baja, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71250

Contacto: fitularuecs@fge.oaxaca.qgob.mx, Teléfono: (951) 501 69 00 ext. 20012 y 20024
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INVESTIGACIONES

FISCALIA CONDAAL DIL CSTADO DE QRXACA

SECCION: DIRECCION DE ANALISIS

NUMERO: AEI/DA/1948/2024

ASUNTO: EL QUE INDICA.

La Experimental, San Antonio de la Cal, Oax., a 20 de septiembre del 2024.

LIC. NELLY JEANETTE MENDEZ MARCIAL

JEFA DE DEPARTAMENTO Y PERSONA HABILITADA
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA FISCALIA
GENERAL DEL ESTADO.

PRESENTE.

Por medio del presente y en atencién a su oficio
FGEO/DAJ/U.T./1043/2024 de fecha 12 de septiembre del presente afio, dirigido al
Coordinador General de la Agencia Estatal de Investigaciones, mediante el cual
solicita gire sus apreciables instrucciones a quien corresponda para que en el ambito
de su competencia, localice la informacion solicitada, verifique su clasificacion y
comunique la procedencia del acceso a la informacion en los términos solicitados, o
en su defecto manifieste el impedimento legal que tenga para hacerlo, para tal efecto
envia la solicitud de informacién con niumero de folio 201172624000425, recibida a
través del SISAI de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), realizada por el
usuario Jorge Negrete, mediante la cual requiere “Fundamento legal que permite que
la Fiscalia del Estado de Oaxaca tenga a bien ofrecer Ia opciéon de confirmar si un
numero telefénico se encuentra en el listado de los numeros telefomcos denunciados
como extorsion”.

Al respecto adjunto al presente le remito el oficio nimero AEVUPECS/961/2024 de
fecha 18 de septiembre de 2024, enviado por el C. Turin Vasquez Paz, comandante
de la AEI encargado de la unidad Policial Especializada en el Combate al Secuestro,
el cual contiene la informacion solicitada.

Lo que me permito informar, enviandole un cordial saludo.
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La Experimental San Antonio de la Cal, Centro O a 18 de septiembre de 2024.

CMDTE. JACOB ISRAEL GUZMAN HERNANDEZ.
DIRECTOR DEL AREA DE ANALISIS f
DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIONES. ‘
PRESENTE: '

{
|

En atencién a su oficio nimero AEI/DA/ 1926/2024, de fecha 17 de septiembre de 2024, mediante
el cual solicita que en ambito de mi competencia localice la informacién solicitada, verifique su
clasificacién y comunique la procedencia del acceso a la informacién en los términos solicitados por el
usuario JORGE NEGRETE, respecto del fundamento legal que permite que la Fiscalia del Estado de
Oaxaca tenga a bien ofrecer la opcién de confirmar si un ntimero telefonico se encuentra en el listado de
los niimeros telefénicos denunciados como extorsién, | 4 gty : :

Por lo que al respecto me permito informar que el fundamento legal para la operatividad de dicha
pagina de consulta de nimeros de extorsién, lo encontramos en lo que establecen los articulos 17 y 21 de
la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en lo dispuesto por la Ley Orgénica de la Fiscalia
General del Estado de Oaxaca y en el acuerdo 02/2009 de la Procuraduria General de Justicia del Estado

de Oaxaca.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.




